
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria da Administração

PORTARIA N° 807, DE 28 DE JUNHO DE 2016.

ALTERA PORTARIA N" 1083/2015 QUE 
DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR 
A COMISSÃO DE INVENTÁRIO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO. no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO a necessidade de readequação do prazo e memorando 

225/2016 da Secretaria Municipal de Administração;

RESOLVE:

Art. Io. Alterar os artigos 1° que suprime a servidora Andréa Lopes Lages e 2o 
que altera prazo da Portaria n° 1083/2015, que passará a constar a seguinte redação;

“Art. 1°. Designar os servidores Solange Ferreira Telles Duarte, matrícula n° 
4793-7; e Tânia Maria Ferreira, matrícula n° 4818-6, para integrarem a comissão permanente, 
que terá como presidente o primeiro servidor, para procederem ao inventário geral dos bens 
patrimoniais móveis, imóveis e intangíveis, nos lermos do art. 96 da lei n° 4.320, de 1964, 
mantidos ou utilizados pela entidade, que seja portador ou represente um fluxo de benefícios, 
presentes ou futuro inerente à prestação de serviços públicos ou exploração econômica.

Art. 2°. O prazo para referida comissão concluir o inventário é até 30/12/2016. ”

Art. 2o. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se

Nkote Pata Porto
Secretário de Administração

1; Qjel

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos vinte e oito (28) dias do mês junho do ano




